






Evidenční číslo smlouvy: 2024/101 

Smlouva o provozování Psychiatrická nemocnice Bohnice 
4 

 

 

(22) Objednatel se zavazuje udržovat stavební objekty a prostory, ve kterých je umístěno 
provozované zařízení, a prostory související v řádném stavu po stránce bezpečnostní, stavební 
a hygienické tak, aby mohl být předmět této smlouvy Provozovatelem řádně vykonáván a aby 
nedošlo k poškození provozovaného zařízení, ani ke škodám na majetku a zdraví osob a rovněž 
se zavazuje plně hradit náklady související s údržbou a opravami výše uvedených prostor. 

(23) Objednatel se zavazuje respektovat platné právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce, ochrany 
životního prostředí a protipožární ochrany a ostatní platné právní předpisy České republiky. 

 
ČLÁNEK 3 – Finanční ujednání 
(1) Smluvní strany se dohodly, že celková cena za plnění předmětu smlouvy uvedeného v článku 

1. odstavec (1), této Smlouvy činí:1.056.708Kč / 24 měsíců 
Celková měsíční paušální cena předmětu smlouvy (1/24): 

R2 = 44 029,50 Kč / měsíc 
K celkové měsíční ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

(2) Úprava celkové měsíční ceny: 
Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel má právo na navýšení celkové měsíční ceny vždy 
k 1.1. kalendářního roku o výši inflace vyhlašované Českým statistickým úřadem za předchozí 
rok. Provozovatel má právo uplatnit navýšení Celkové měsíční ceny dle tohoto odstavce 
nejdříve po uplynutí 12 měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy. 
Změna bankovního spojení kterékoliv ze smluvních stran musí být druhé smluvní straně 
oznámena písemně. 

(3) Provozovatel se zavazuje vystavit daňový doklad (fakturu) a zaslat ji Objednateli do 15. dne 
následujícího měsíce za předchozí kalendářní měsíc. 

(4) Daňový doklad bude splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb. 

(5) Objednatel uhradí částky uvedené na daňovém dokladu do 30 kalendářních dnů po datu 
vystavení tohoto dokladu Provozovatelem, a to bankovním převodem na účet Provozovatele. 

(6) Všechny platby se považují za zaplacené připsáním na účet Provozovatele. 
(7) V případě prodlení s úhradami faktur - daňových dokladů ze strany Objednatele překračující 30 

kalendářních dní ode dne vystavení daňového dokladu může být Provozovatelem uplatněn 
nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

(8) Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad, 
který neobsahuje některou z náležitostí dle odst. (4) tohoto článku této smlouvy nebo při 
reklamaci správnosti vyúčtované částky. K vrácenému daňovému dokladu musí být přiloženo 
písemné zdůvodnění vrácení daňového dokladu. 

(9) Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu. 

(10) Objednatel je oprávněn písemně reklamovat chybně vystavený daňový doklad bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však ve lhůtě jednoho roku od jeho vystavení. 

 
ČLÁNEK 4 – Platnost smlouvy a ukončení smlouvy 
(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let, počínající dnem podpisu předávacího protokolu 

o převzetí. 







Evidenční číslo smlouvy: 2024/101 

Smlouva o provozování Psychiatrická nemocnice Bohnice 
7 

 

 

 

 
Příloha č. 1 
Soupis provozovaného zařízení: 

• Centrální VS včetně záložní kotelny: 
 

Areálové výměníkové stanice (54ks) 4+1 

 



Evidenční číslo smlouvy: 2024/101 

Smlouva o provozování Psychiatrická nemocnice Bohnice 
8 

 

 

 
Příloha č. 2 
Přehled vykonávaných činností a služeb: 

• Zajištění servisu jednotlivých výměníkových stanic tepla. 
Napojení předávací stanice tepla na centrální dispečinkové pracoviště. 
Zajištění pohotovosti techniků 24 hodin denně s dojezdem do 90 minut. 
Revize TNS 1x ročně 

 
• Přehled základních pravidelně se opakujících činností: 

- pohotovostní služba ........................................................................................ nepřetržitě 
- vizuální kontrola chodu ................................................................................... 1 x za měsíc 
- kontrola tlaku a teplot v soustavách .............................................................. 1 x za měsíc 
- kontrola chodu oběhových čerpadel ............................................................. 1 x za měsíc 
- kontrola odvzdušnění ..................................................................................... 1 x za měsíc 
- kontrola těsnosti ucpávek vřeten armatur .................................................... 1 x měsíčně 
- kontrola a namazání vřeten ventilů a šoupátek ............................................ 1 x měsíčně 
- ověření funkčnosti zabezpečovacích prvků .................................................. 1 x měsíčně 
- odkalení všech filtrů ........................................................................................ 1 x měsíčně 
- kontrola dotažení přírubových spojů ............................................................. 2 x ročně 
- příprava na topnou sezónu ............................................................................ 1 x ročně 
- kontrola a případná oprava nátěrů ................................................................ 1 x ročně 
- kontrola potrubí a tepelné izolace ................................................................. 1 x ročně 
- kontrola teploměrů a manometrů ................................................................. 1 x ročně 
- kontrola uzemněním změřením zemního odporu ....................................... 1 x ročně 
- kontrola a propláchnutí sít všech filtrů tlakovou vodou ............................... 1 x ročně 

 

 
• Centrální předávací stanice tepla včetně záložního zdroje 

Průmyslový plynovod – kontrola 1 x ročně 
Regulační souprava – kontrola 1 x ročně 
Kotel s přetlakovým hořákem – kontrola 1 x ročně 
Odborná prohlídka nízkotlaké kotelny 1 x ročně 
Servis a čištění kotlů 1 x ročně 
Revize spalinových cest 1 x 2roky 
Kontrola detektorů úniku plynů 1 x ročně 
Servis a kontrola expanzního automatu 1 x ročně 
Revize TNS 1 x ročně 
Přenosná hasící zařízení 1 x ročně 
Materiál (do jedn. ceny 500,-Kč) 1 x ročně 




